
SKANER 
PRODHIMI, 
ULTRA I SHPEJTË, 
ROBUST,  
ME CILËSI TË 
LARTË

• Tejet efikas, ultra i shpejtë dhe me kapacitet për 
deri në 290 imazhe në minutë

• Optimizuar për përdorim të rëndë – mund të nxjerrë 
deri në 70,000 skanime në ditë 

• Imazhe me cilësi superiore që janë gjithnjë të 
qarta, të kthjellëta dhe të optimizuara për vjelje të 
përpiktë të dhënash

• Realizon automatikisht imazhe cilësore nga një 
larmi ngjyrash, shkrime të zbehta dhe sfonde me 
motive, falës Active Thresholding 

• Skanoni madhësi dhe trashësi të përziera letre, 
duke përfshirë kartëvizitat dhe deri në dokumente 
të madhësisë A1, duke përdorur funksionin e 
modalitetit Folio 

• Projektuar me përdoruesin në mendje, me drejtim 
U/drejt të letrës për përdorim komod

• Njohje barkodesh dhe kodesh 2D

• Panel intuitiv kontrollim me ekran të qartë 
mesazhesh dhe taste

• Program CaptureOnTouch Pro me shumë funksione 
të fuqishme e inteligjente, që ofron sakaq përdorim 
shumë praktik

• Zbulim i kapëseve. Mbrojini dokumentet dhe 
skanerin tuaj me këtë funksion të avancuar.

Optimizuar për klientë që kanë nevojë për produktivitet të jashtëzakonshëm me shpejtësi të 
lartë, cilësi superiore imazhi dhe rendiment të besueshëm në mbushje, ky skaner A3 është 
robust, i qëndrueshëm dhe i thjeshtë në përdorim.

DR-G2090 DR-G2110 DR-G2140

SHPEJTËSIA 
BARDHEZI DHE ME 
NGJYRA 100 PPM / 

200 IPM

SHPEJTËSIA 
BARDHEZI DHE ME 
NGJYRA 120 PPM / 

240 IPM

SHPEJTËSIA 
BARDHEZI DHE ME 
NGJYRA 145 PPM / 

290 IPM

VOLUMI I 
SUGJERUAR 

DITOR30,000 
SKANIME/DITË

VOLUMI I 
SUGJERUAR 

DITOR50,000 
SKANIME/DITË

VOLUMI I 
SUGJERUAR 
DITOR70,000 

SKANIME/DITË

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

300 FLETË 

ZBULIM I KAPËSES ZBULIM I KAPËSES ZBULIM I KAPËSES

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

500 FLETË 

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

500 FLETË 



PRODUKTIVITET PA KOMPROMISE

Seria e skanerëve imageFORMULA DR-G2 janë projektuar 
për të përballuar volume të larta ditore ndërsa ruajnë 
qartësinë dhe cilësinë e skanimit, dhe punojnë në shpejtësi 
të larta për të digjitalizuar kopjet fizike, dhe për të 
maksimizuar produktivitetin e zyrës.

Të tre skanerët vijnë me kohë të ulët ndezjeje dhe mund të 
skanojnë qëndrueshëm mbi 200 imazhe në minutë, ku  
DR-G2110 mund të skanojë 240 imazhe në minutë dhe  
DR-G2140 290 imazhe në minutë.

SKANIM ME VOLUME TË LARTA ÇDO DITË
Përdoruesit mund të përballojnë volume nga deri në 
30,000 skanime në një ditë të vetme, ndërsa përpunojnë 
në grup dokumente të përziera njëherësh përmes 
funksionit Active Threshold. Skanerët DR-G2110 dhe 
DR-G2140 lehtësojnë punën me ngarkesat e larta duke 
mbështetur deri në 50,000 dhe 70,000 skanime në ditë 
përkatësisht.



DIZAJN REZISTENT DHE I BESUESHËM

Prodhuar me material rezistence të lartë, seria 
imageFORMULA DR-G2 është krijuar për t'i bërë ballë një 
ngarkese të rëndë gjatë gjithë ditës, për çdio ditë. 

Dizajni praktik siguron që materialet dhe dokumentet që 
futen përmes vetëmbushëses me kapacitet 500-fletësh* 
të kthehen më së miri përmes një drejtimi U të letrës për 
rezultate të shkëlqyera çdo herë.

Një sistem robust i  mbushjes së letrës dhe rulet efikase 
të transferimit punojnë me një larmi të gjerë madhësish 
dhe trashësish dokumentesh, nga kartëvizitat deri te 
dokumentet A, falë funksionit Folio Mode.
*Kapaciteti i ADF për DR-G2090 është 300 fletë.

LIDHSHMËRIA E RRJETIT
 
Për zyrat dhe përdoruesit që synojnë të skanojnë 
dokument përmes rrjetit, do t'u duhet të instalojnë një 
program drejtues në kompjuter.  Përdoruesit mund thjesht 
të skanojnë nga cilido kompjuter (me programin drejtues 
të instaluar) në të njëjtin rrjet. Mund t'i ruani të dhënat e 
skanuara në pika të caktuara ruajtëse ose të kryeni detyra 
të ndryshme skanimi të fuqishëm sipas cilësimeve të 
skanimit të konfiguruara në secilin kompjuter. 

CILËSI SUPERIORE IMAZHI DHE PËRPUNIM 
INTELIGJENT 
Mund të mbështeteni mbi skanimin e dokumenteve në një 
cilësi superiore imazhi për vjelje të përpiktë të dhënash 
digjitale, duke përfshirë njohjen e barkodeve dhe të kodeve 2D.

Ddokumentet e zhubravitura dhe teksti me ngjyra të çelëta 
mund të anashkalohen me lehtësi nga funksioni Active 
Thresholding. Dokumentet me tekst të zbehtë dhe sfonde me 
motive mund të skanohen dhe përpunohen pa qenë nevoja 
të ndryshohen cilësimet, dhe përpunimi i avancuar automatik 
i imazhit rregullon automatikisht ndriçimin e imazhit për të 
paraqitur skanime të qarta e të pastra.

Skaneri vjen dhe me programin CaptureOnTouch Pro që ka 
shumë funksione inteligjente, por ofron një funksionim të lehtë 
e praktik, duke kërkuar shumë pak njohuri për të filluar.

Rregullimi i Colour Balance - DR G Series mund t'i rregullojë 
imazhet e nxjerra sipas një pajisjeje tjetër skaneri. Mund 
të imitojë ndriçimin dhe tonalitetin e ngjyrave të modelit 
konkurrent.

Pikasje e pluhurit për të garantuar cilësi të lartë në çdo 
regjistrim.



SPECIFIKIMET TEKNIKE

TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 
MBI PRODUKTIN 

Tipi Skaner me mbushje fletësh dyanëshe, të tipit për tryezë

Njësia e sensorit të skanimit CIS

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e skanimit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio

Ndërfaqja DR-G2110/DR-G2140: USB 3.1 / LAN me kabllo
DR-G2090 : USB 3.1

Përmasat (gjer.×thell.×lart.) Sirtari i mbyllur: 480 (Gje) x 569 (The) x 315 (La) mm 

Sirtari i hapur: 480 (Gje) x 723 (The) x 390 (La) mm 

Pesha Afro 25,0kg

Kërkesat elektrike AC220-240V (50/60Hz)

Konsumi elektrik Skanim: 66,5 W e poshtë

Në modalitet gjumi: 3.5W e poshtë

Ambienti i përdorimit 10 - 32.5°C (50 - 90.5°F), Lagështia: 20 - 80% RH

SHPEJTËSIA E LEXIMIT  

HORIZONTAL A4 DR-G2090 DR-G2110 DR-G2140

Bardhezi/Shkallëzim gri/Ngjyra 200dpi 100ppm / 200ipm 120ppm / 240ipm 145ppm / 290ipm

300dpi 100ppm / 200ipm 120ppm / 240ipm 145ppm / 290ipm

SPECIFIKIMET E DOKUMENTIT 

Gjerësia (mm) 50.8 - 305mm

Gjatësia (mm) 70 - 432mm

Trashësia (mm) Mbushje e vazhduar: 20 - 209g/m2, 0.04 - 0.25 mm  
Modaliteti pa shkëputje: 20 - 255g/m2, 0.04 - 0.3 mm

Modaliteti i dokumenteve të 
gjata

Deri në 5.588mm (DR-G2110/ DR-G2140),  
Deri në 3000mm (DR-G2090)

Ndarja e letrës Ruli me vonesë dhe metoda e ndarjes paraprake

Kapaciteti i fletëmbajtëses DR-G2110/DR-G2140 : 500 fletë 
DR-G2090 : 300 fletë

DALJA

Rezolucioni 150×150 dpi, 200×200 dpi, 240×240 dpi, 300×300 dpi, 
400×400 dpi, 600×600 dpi

Modaliteti Zbulimi automatik, bardhezi,  
Gabim i shpërndarjes,  
Përmirësimi i përparuar i tekstit,  
Advanced Text Enhancement II, Active Threshold,  
gradacion grije 256-nivelësh, ngjyra 24-bitëshe

FUNKSIONE TË POSAÇME Barcode Recognition,  
2D Code, Patch Code, Job Function,  
Ultrasonic Double-Feed Detection,  
Staple Detection, Dropout and Color Enhancement,  
Auto Page Size Detection, 3-D Color Correction,  
Image Rotation, Skip Blank Page, Edge Emphasis,  
Moiré Removal, Prevent Bleed Through / Remove 
Background, Contrast Adjustment, Shading Correction,  
Brightness Adjustment, Deskew, Border Removal,  
Scanning Side Selection, Scan Area Settings,  
Addon Settings, Text Orientation Recognition,  
Punch Hole Removal, Folio Scan,  
Unnecessary dots removal, Notch removal,  
Background Smoothing, Character Emphasis,  
Rapid Recovery System, MultiStreamTM

Preset Gamma Curve, Prescan, dust detection

PAKETA E PROGRAMEVE

Për sistemin e përdorimit 
Windows

ISIS Driver, TWAIN Driver (32/64bit), WIA Driver, 
Kofax VRS Driver
CaptureOnTouch Pro
Mjeti i parametrit të softuerit drejtues

Opsionet Njësia e stampuesit  
Flatbed Scanner Unit 102 
Ruli i pllakës së bardhë 

Pjesët e konsumit Kompleti i ruleve të qarkullimit  
Streha ndarëse  
Fishek Boje

Cikli i këshilluar ditor i punës DR-G2090 30,000 fletë/ditë

DR-G2110   50,000 fletë/ditë

DR-G2140  70,000 fletë/ditë

Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat 
standarde të testimit të "Canon". Kjo broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar 
para datës së hedhjes së tij në treg. Specifikimet përfundimtare mund të ndryshojnë pa 
paralajmërim. ™ dhe ®: Të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka 
tregtare të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre.

Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.

Jepuni drejtim përjashtimeve me opsionin e shtrirë

Skanoni libra të lidhur, periodikë dhe materiale delikate, duke shtuar 
Flatbed Scanner Unit 102 për dokumente deri në A4. Lidhur me USB, 
skaneri i shtrirë punon më së miri me DR-G Series në një veprim 
të shtruar skanimi dyshe që ju lejon të zbatoni të njëjtat funksione 
përmirësimi figure në çfarëdo skanimi.

A4 Flatbed Scanner Unit 102

Canon Electronics Inc.  
canon-elec.co.jp

Canon Europe 
canon-europe.com

Albanian edition 
© Canon Europa N.V., 2022

Seti i zhvillimit programatik (SDK)
Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes Canon 
Developer Programme. Për t'u regjistruar për programin
•  Vizitoni faqen e regjistrimit -  

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/
SelfRegister 

•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi të 
kontaktoni me administratorin e CDP në adresën  
cdp-admin@canon-europe.com

Ofrohet SDK

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
mailto:cdp-admin%40canon-europe.com?subject=

